
   

                                                    Uchwała Nr IX/60/24 

 RADY GMINY BRUDZEŃ DUŻY 

                                                  z dnia 18 grudnia 2024 r. 

 

w sprawie zmiany Uchwały nr XLVI/327/23 Rady Gminy Brudzeń Duży z dnia 9 marca 
2023 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Brudzeń Duży. 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r, poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 ustawy  
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i  porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 399 z późn. zm.) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Płocku, Rada Gminy Brudzeń Duży uchwala, co następuje:  

    §1 

Zmienia się treść Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Brudzeń 
Duży, stanowiącym załącznik do uchwały nr XLVI/327/23 Rady Gminy Brudzeń Duży z dnia 
9 marca 2023 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Brudzeń Duży w ten sposób, że: 

1. § 13 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

1) „Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe nieczystości 
ciekłych obowiązani są opróżniać je z częstotliwością uzależnioną od objętości 
zbiornika, zużycia wody, ilości mieszkańców oraz zapewniającą niedopuszczenie  
do ich przepełnienia bądź wylewania ich zawartości na powierzchnię terenu  
oraz przenikanie ich do gruntu: 

a) w przypadku nieruchomości zamieszkałej nie rzadziej niż dwa razy w roku; 

b) w przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub inna 
nieruchomość wykorzystywana na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, nieczystości 
ciekłych gromadzonych w zbiornikach bezodpływowych należy pozbywać się nie 
rzadziej niż raz na rok; 

2) Niedopuszczalne jest by ścieki z budynków mieszkalnych były gromadzone  
lub wywożone wspólnie z gnojówką lub gnojowicą na grunty rolne.” 

2. § 13 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„ Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się osadów ściekowych  
z przydomowej oczyszczalni ścieków z częstotliwością wynikającą z instrukcji 
eksploatacji oczyszczalni, jednak nie rzadziej niż raz na dwa lata, chyba że instrukcja 
przewiduje inaczej.”  

 

 



   

§ 2 

 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brudzeń Duży. 

 

§ 3 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego  
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


